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Algab uus kooliaasta

S aabub september, igal aastal pealtnäha nii korduv ja ühetao-
line: taaskohtumisest elevil õpilased, teadmisi jagada ihka-
vad õpetajad, ootusärevad lapsevanemad. Aastast aastasse 

sama, aga ometi igal aastal omanäoliselt kordumatu ja eriline, seda 
just asjaosaliste, õpilaste, nende vanemate ja õpetajate jaoks.

Algab uus teadmiste ja tarkuste ammutamise periood meie kõige 
pisematel lasteaias, suurematel aga koolipingis. Suurele osale meie 
noortest tähendab tänavune 1. september juba tuttavat koolirada, 
kulgegu see siis teist, kolmandat, üheksandat või kaheteistküm-
nendat aastat. Osadele on see september aga uus, esmakordne ja 
hoopis teistsugune. Algav septembrikuu tähendab uue, 2025/2026. 
õppeaasta algust.

Soovime kõikidele õpilastele sära silmadesse, headust südames-
se ja naeratust huulile, et esimese koolipäeva rõõm ja õhin jätkuks 
õppeaasta lõpuni. Hea õpilane, ole õppimises sihikindel, täida an-
tud lubadusi, austa ennast ja teisi!

Õppeaasta algus muudab meie paljude perede elurütmi ja toob 
kaasa mitmeid lisakohustusi, aga kindlasti tuleb meeles pidada, et 
meie laste koolitarkuse omandamise kvaliteet sõltub väga paljuski 
kooli ja kodu koostööst. 

Soovime meie õpetajatele jõudu ja jaksu, lapsevanematele kan-
natlikkust ja mõistmist oma laste toetamisel nende õpingutel ning 
kõigi osapoolte vahelist tulemuslikku ja jätkuvat koostööd. 

Head lapsevanemad! Olge oma lastele usaldavad ja hoolivad 
teejuhid, aidake ja toetage neid, aga laske neil olla ka nemad ise, 
avastada, proovida, aga ka nurjuda ja edasiviivaid õppetunde ko-
geda, sest järgmiste väravate avamisel peavad nad olema üha ise-
seisvamad.

Lüganuse vald maksab Lüganuse valla rahvastikuregistris ole-
vatele 1. klassis õppimist alustavatele lastele ranitsatoetust. Toetu-
se avalduse blanketi saab valla kõikidest koolidest või saab saata 
digitaalselt allkirjastatult valitsus@lyganuse.ee, vorm on leitav 
Lüganuse valla veebilehelt https://www.lyganuse.ee/taotluste-vor-
mid. Avaldusi ranitsatoetuse saamiseks on võimalik esitada kuni 
31. oktoobrini. Toetuse suurus on 150 eurot.

Kaunist esimest koolipäeva ja koolirõõmu terveks kooliaastaks!

Lüganuse Vallavalitsus
Lüganuse Vallavolikogu

Noored said oma tahtmise – Lüganuse vald avas 
Kiviõlis betoonist skate-pargi ja madalseiklusraja
Lüganuse vald avas kaks uut väliala noortele – betoonist skate-pargi ja madalseiklusraja. Betoonist skate-park, mida Eestis lei-
dub vaid paarkümmend, ootab erinevas vanuses tõukeratta-, rula-, rulluisu- ja BMX-sõitjaid. Skate-pargi kõrvale rajatud madal-
seiklusrajal saavad oma oskusi proovile panna lapsed ja noored kolmes eri raskusastmes – lihtsamatest mudilaste elementidest 
kuni mägironimist meenutavate mustade ja punaste tippudeni.

L üganuse vallavanema Dmitri 
Dmitrijevi sõnul on noorte 
huvide ja vaba aja võimalus-

te toetamine vallale väga oluline. 
„Noored on meie tulevik. Me soo-
vime leida võimalusi, et peredel 
oleks lahedaid vaba aja veetmise 
kohti. Lüganuse vald on seiklus-
turismi lipulaev ning on hea meel 
taas pakkuda eri vanuserühmade-
le mõeldud atraktsioone,“ ütles 
Dmitrijev.

„Noorte soov ja kogukon-
na koostöö on viinud selleni, et 
Kiviõlis on nüüd uus ja põnev 
koht liikumiseks ja sõpradega 
koos olemiseks. Sellised inves-
teeringud toovad kasu kogu val-
lale ja annavad noortele põhjuse 
siia jääda,“ ütles MTÜ Virumaa 
Koostöökogu juhatuse esimees ja 
Lüganuse valla volikogu esimees 
Andrea Eiche.

Valla arengu- ja planeerimis-
teenistuse juht Anu Horn mee-
nutas, et noorte soov rajada uus 
skate-park oli teada juba 2021. 
aasta suvel. „Projekti ettevalmis-
tus ja rahastuse leidmine võttis 
kauem, kui algselt plaanisime. 
PRIA otsus ligi 30 000 euro suu-
ruse toetuse määramise kohta 
saabus märtsis ning omaosaluse 
kindlustamiseks alustasime läbi-
rääkimisi toetajatega. Vastavad 
koostöölepingud sõlmiti kiires-
ti ja ehitusse panustasid mär-
kimisväärse summaga Enery 
Eesti ja Viru Keemia Grupp,“ 
rääkis Horn.

Enery arenduse projektijuht 
Mihkel Annus kinnitas, et et-
tevõte panustab hea meelega ko-
haliku elu arengusse. „Taastuve-
nergia arendajana oleme seadnud 
eesmärgiks, et meie tegevusest 
oleks laiemalt kasu ka kohali-
kule elanikule. Sellised projek-
tid annavad noortele võimalusi 
enesearenguks ja loovad paiga, 
kus koos aega veeta ja liikuda. 
Paneme hea meelega sellistele 
algatustele ka edaspidi õla alla,“ 
ütles Annus.

Viru Keemia Grupi juhatuse 
aseesimehe Jaanis Seppa sõnul on 
see siin järjekordne väike samm 
VKG pikal teekonnal kohaliku 
elu edendajana. „100 aastat on 
Viru Keemia Grupp olnud siinse 
piirkonna üks suurimaid tööand-
jaid ja meie plaan on seda olla ka 
järgmised 100 aastat. Meie tule-
viku kindlustus on meie lapsed. 
VKG-l on suur rõõm panustada 
projektidesse, mis loovad piir-
konda soodsaid tingimusi perede 
loomiseks ja laste kasvatamiseks. 
Loodame, et see täidab nii mõne-
gi noore unistuse ja aitab kaasa 
suurema eduloo kujunemisel,“ 
lausus Sepp.

Skate-pargi projekteeris ja 
ehitas Gruuvi Group OÜ, kelle 
juhatuse liikmed on ka ise ol-
nud professionaalsed rulasõitjad. 
Ettevõtte juhatuse liige Kristel 
Larin tõi välja, et Kiviõli park on 
ainulaadne, kuna siin asuvad kõr-
vuti nii betoonist kui ka vineerist 
skate-park. „See annab noortele 
suurepärase võimaluse oma osku-
si arendada ja pidevalt uusi välja-
kutseid leida,“ ütles Larin lisades, 
et temal ja teisel ettevõtte juhil 

Dimitri Igolkinil on rulatamisega 
isiklik side – just rulapargis koh-
tusid nad esmakordselt noorena ja 
sealt kasvas välja nii sõprus kui ka 
ühine ettevõte.

Madalseiklusraja ehitas 3park 
Eesti OÜ. Ettevõtte tegevjuht 
Kaspar Nõmberg selgitas, et rada 
on ehitatud kolmele erinevale 
vanusegrupile ja võimaldab väl-
jakutset ka lapsevanematele, kes 
soovivad oma lastega koos sei-
gelda. Rajal on 28 erinevat seik-

luselementi ja 9 platvormi, mis 
on paigutatud 12 puu ning kahe 
posti vahele.

Projekt „Betoonist I-pargi raja-
mine Kiviõlli“ viidi ellu Virumaa 
Koostöökogu LEADER-prog-
rammi meetmest „Kogukonnad ja 
elukeskkond“ saadud toetuse abil. 
Madalseiklusraja rajamine toimus 
Lüganuse valla kaasava eelarve 
programmi raames, mille 2025. 
aasta hääletusel kogus see enim 
toetust.

https://www.lyganuse.ee/taotluste-vormid
https://www.lyganuse.ee/taotluste-vormid
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L üganuse vallavanem  Dmitri 
Dmitrijev  võtab vallakoda-
nikke vastu esmaspäeval, 

15.09.2025, kella 15.00-17.00 Lü-
ganuse vallamaja saalis (Kesk-
puiestee 20, Kiviõli) ja 22.09.2025 
kell 15.00-17.00 Püssi Kultuuri-

majas (Kooli tn 5, Püssi linn).

Lüganuse valla Varja tuulikupargi  
planeeringuala nr 1 detailplaneeringu  
planeeringuala muutmine

L üganuse Vallavalitsus teavitab, et Lüganuse Valla-
valituse 02.07.2025 korraldusega nr 439 muudeti 
Varja tuulikupargi planeeringuala nr 1 detailpla-

neeringu planeeringuala. Planeeringu algatamise  otsuse 
kohaselt on planeeringuala pindala 833 ha ja see hõlmab 
järgmiseid kinnistuid: Kupra (75101:003:0090), Pek-
ka (43701:001:0247), Kukula (75101:003:0124), Katri 
(43701:001:0238), Õunapuu (75101:003:0232), Koore 
(75101:003:0155) ja Laurimatsi (75101:003:0178).

Muudetud planeeringuala vähendati 214 hektarini ja 
see hõlmab järgmisi kinnistuid: Koore  (75101:003:0155),  
Õunapuu  (75101:003:0232),  Katri  (43701:001:0238), 
Pekka (43701:001:0247) ja Laurimatsi (75101:003:0178).

Planeeringuala muutmise korraldus on leitav Lüganuse 
valla kodulehelt  https://www.lyganuse.ee/varja-tuuliku-
park-alad-1-2-3

Lüganuse valla Varja tuulikupargi  
planeeringuala nr 3 detailplaneeringu  
planeeringuala muutmine

L üganuse Vallavalitsus teavitab, et Lüganuse Vallava-
lituse 02.07.2025 korraldusega nr 440 muudeti Varja 
tuulikupargi planeeringuala nr 3 detailplaneeringu pla-

neeringuala. Planeeringu algatamise  otsuse kohaselt on pla-
neeringuala pindala 713 ha ja see hõlmab järgmiseid kinnis-
tuid: Pajupõllu (43801:001:0144), Tuule (43701:003:0831), 
Papli (43701:003:0712), Männiotsa (43701:003:0180), 
Kivivoore (43701:003:0460), Kopli (43701:003:0008), 
Seljamäe (43701:003:0009), Männiku (43701:003:0253), 
Tarepuu (43701:003:0910), Koidu (43701:003:0192), 
Kalju (43701:003:0640), Piiri (43701:002:0450), Põdra 
(43701:003:1091) ja Varbe (43701:003:0012).

Muudetud planeeringuala vähendati 178 hektarini ja see 
hõlmab järgmisi kinnistuid: Pajupõllu (43801:001:0144), 
Tuule (43701:003:0831), Kivivoore (43701:003:0460), 
Papli (43701:003:0712), Männiotsa (43701:003:0180) ja 
Tarepuu (43701:003:0910).

Planeeringuala muutmise korraldus on leitav Lüganuse 
valla kodulehelt https://www.lyganuse.ee/varja-tuuliku-
park-alad-1-2-3

Kohaliku omavalitsuse eri- 
planeeringu kehtestamise teade 

L üganuse vallavalitsus teatab planeerimisseaduse § 
122 lõike 6 alusel, et Lüganuse vallavolikogu keh-
testas 29.05.2025. a otsusega nr 244 Viru Keemia 

Grupp AS biotoodete tootmiskompleksi kohaliku omava-
litsuse eriplaneeringu asukohaga Aa külas 174 ha suurusel 
alal. Planeeringuga on alale kavandatud biotoodete toot-
mise (BTT) kompleks, mille põhitegevuseks on okas- ja 
lehtpuutselluloosi tootmine. Tootmisehitiste ehitamiseks 
on piiritletud üks krunt, lahendatud territooriumile juur-
depääsud, sh raudteeühendus lõunasuunalt ja tehnovõrku-
dega varustatus. Krundi pinnast on kavandatud hoonestuse 
(kuni 50 hoonet) ehitisealuseks pinnaks kuni 20%. Põhi-
osale maa-alast on kavandatud puiduladustamise platsid 
ja puidu ettevalmistamise kompleks. Hoonete lubatud 
maksimaalseks suhteliseks kõrguseks on määratud 90 m, 
rajatistele kõrguspiirangut ei ole kehtestatud. Eeldatavalt 
kavandatakse kõrgemad ehitised krundi põhjaossa.

Planeeritud tegevuse mõjud looduskeskkonnale hinnati 
keskkonnamõju strateegilise hindamise raames. Rakenda-
des KSH-s väljatöötatud eriplaneeringus nimetatud meet-
meid ja tingimusi on koostatud planeeringulahendus ellu 
viidav selliselt, et oluline ebasoodne mõju keskkonnale on 
välistatud ja võimalik ebasoodne keskkonnamõju leeven-
datud.

BTT on suure avaliku huviga ehitis, kuna on potent-
siaalselt piirkonna oluline tööandja (ca 250 otsest ja vä-
hemalt 1000 kaudset töökohta), panustab oluliselt Eesti si-
semajanduse kogutoodangusse ja kaudsete mõjudena toob 
kaasa palkade kasvu ja kinnisvara nõudluse suurenemise. 
BTT panustab jätkusuutlikku tööstussektori arengusse 
väärindades madalakvaliteedilist puitu ning vähendades 
ekspordisõltuvust ning transpordikulu. Kultuurilised mõ-
jud puuduvad, kuna planeeringuala kontaktvööndis mäles-
tised jm kultuuriväärtuslikud objektid puuduvad. 

Lüganuse Vallavolikogu 29.05.2025 otsusega nr 244 
„Viru Keemia Grupp AS biotoodete tootmiskompleksi 
kohaliku omavalitsuse eriplaneeringu kehtestamine“ ning 
eriplaneeringu materjalidega  on  võimalik  tutvuda  Lüga-
nuse  valla  kodulehel https://www.lyganuse.ee/vkg-bio-
toodete-tootmiskompleks 

Lüganuse vald on loonud sõprussidemed 
Moldova Vabariigi Costești piirkonnaga 
H uvi Lüganuse val-

laga suhete loomise 
vastu ilmnes Moldo-

va poolelt juba aastaid tagasi 
ja eeskätt ühe väikese Lüga-
nuse vallas asuva Moldova 
küla tõttu. Moldova küla on 
arenev asula ning 2025. aasta 
alguses elas seal 30 inimest.

Moldova Vabariigi Cos-
tești piirkonna omavalitsus 
avaldas veebruaris konk-
reetsema soovi avada uusi 
koostöövõimalusi Lüganuse 
vallaga. Moldovas Ialoveni 
rajoonis asuv Costești küla 
on suur asula, kus elab üle 10 
000 inimese ja mis paikneb 
25 km kaugusel riigi pealin-
nast Chișinăust. Lüganuse 
vallaga suhete loomise ees-
märk on arendada koostööd 
ühistes huvivaldkondades – 
kultuuris, majanduses, teadu-
ses, hariduses, kaubanduses 
ning samuti omavalitsuse hea 
juhtimise praktikate omanda-
mises. Arvestades Moldova 
Vabariigi ja Eesti vahelisi 
sõpruse ja koostöö traditsioo-
ne ning Moldova Vabariigi 
lähenemist Euroopa Liidule, 
huvitab moldovlasi, milline 
laiem kasu on Eesti ühiskon-
nale olnud ELiga liitumisest 

ning millised ELi toetusega 
teostatud projektid ja inves-
teeringud on olnud KOVi 
töölaual.

Mai lõpus külastas valla-
valitsuse ja -volikogu esin-
dus Moldova Vabariiki, kus 
osaleti Costești piirkonna 
omavalitsuse aasta tähtsai-
mal sündmusel – kogukonna 
jaoks olulistel pidustustel, 
mis on võrreldavad meie 
vallapäevadega. Kohtumised 
Costești inimestega olid soo-
jad ja sõbralikud. Sama üri-
tuse raames kirjutati alla ka 
vastastikuse mõistmise me-
morandum, milles lähtutak-
se eelpool kirjeldatud ühiste 
huvide valdkondadest ning 

lähitulevikus koostatakse 
üksikasjalikum iga-aastane 
tegevuskava.

12, juulil toimunud Lü-
ganuse vallapäevale saabus 
vastuvisiidile neljaliikmeline 
delegatsioon Costești piir-
konna omavalitsusest, mida 
juhtis omavalitsusjuht Ilie 
Ionaș.

Pakkusime moldovlastele 
põnevat programmi ja püüd-
sime vähese ajaga külalistele 
palju näidata. Külastasime 
valla objekte ja ettevõtjaid, 
tutvustasime ELi toetuse-
ga ellu viidud projekte ning 
meie kaunist ja mitmekesist 
loodust, sh Moldova randa. 
Jagasime oma kogemusi seo-

ses omavalitsuste ühinemise 
ja koostööga ELi raamisti-
kus, mis külalisi eelkõige 
huvitas. Moldova delegat-
sioon võttis täies mahus 
osa ka vallapäevast Maidla 
mõisas. Omavalitsusjuht Ilie 
Ionaș märkis endale kõige 
meeldejäävamaks ja ambit-
sioonikamaks objektiks Aidu 
Veeseikluskeskuse, millel on 
suur ja avar tulevik. Külalis-
tele meeldis kõik – meie vald 
tervikuna, loodus ja inime-
sed.

Jätkame Costești piirkon-
na omavalitsusega koostööd 
ja sõprussuhete edasiarenda-
mist. Püüame leida program-
me ja projekte, mille kaudu 

rohkem kaasata meie noori 
ning anda edasi oma koge-
musi eesmärgiga suurenda-
da inimeste teadlikkust ELi 
väärtustest ja tugevdada Eu-
roopa Liidu kuuluvustunnet. 
Kuigi Moldova seisab sil-
mitsi suurte väljakutsetega, 
teeb ta pidevaid edusamme 
Euroopa Liiduga ühinemise 
suunas. Riigis on ees huvi-
tavad ajad, kuna 2025. aasta 
oktoobris toimuvad seal par-
lamendivalimised.

Anu Horn
arengu- ja  

planeerimisteenistuse juht

Meie valda  
kaunistavad  

lillepuud
Männiniidu aiand 

on arendanud 
välja avalikule 

territooriumile so-
bivad amplipuud 

ja nagid, mis 
kaunistavad ka 

Lüganuse valda. 
Imeilus!

18. augustil möödus 36 aastat päevast, mil Tarumaa külas avati mälestuskivi.
19. augustil kogunesime traditsiooniliselt mälestuskivi juurde, et avaldada austust kangelaste-
le, mäletada ja mälestada 13 kohalikku meest, kes Varessaare lahingus võitlesid Eesti vabaduse 
eest ja ebaõiglaselt langesid 10. veebruaril 1944. aastal.

Kiviõli Keemiatööstuse OÜ tööstusjäätmete 
prügila detailplaneeringu kehtestamine

L üganuse Vallavolikogu kehtes-
tas 26.06.2025 otsusega nr 250 
Kiviõli linnas asuva Kiviõli 

Keemiatööstuse OÜ (KKT) tööstus-
jäätmete prügila detailplaneeringu.

Detailplaneering ja selle kesk-
konnamõju strateegiline hindamine 
keskkonnamõju hindamise täpsusast-
mel algatati Lüganuse Vallavolikogu 
22.09.2021 otsusega nr 325. Prügila 
puhul on tegemist jäätmeseaduse § 
34 lg 4 tähenduses ohtlike jäätmete 
prügilaga. Planeeringu koostamise 
korraldaja on Lüganuse Vallavalitsus 
ja kehtestaja Lüganuse Vallavoliko-
gu. Lüganuse Vallavolikogu võttis 
28.11.2024 otsusega nr 220 detailpla-
neeringu vastu ning Maa- ja Ruumia-
met andis planeeringule heakskiidu 
27.05.2025. Kavandatud tegevus on 
kooskõlas 29.05.2025 Lüganuse Val-
lavolikogu otsusega nr 243 kehtesta-
tud Lüganuse valla üldplaneeringuga. 

Detailplaneeringu eesmärgiks on 
tööstusjäätmete prügilale vajaliku ala 
määramine, ehitusõiguse andmine 
prügila laiendamiseks ja katastriük-
suste maakasutuse muutmine jäät-
mehoidla maaks. Planeeringualasse 
kuuluvad Sonda tee 17 (katastritun-
nus 30901:001:0016, üldkasutatav 
maa), Sonda tee 19 (30901:001:0013, 
jäätmehoidla maa), Sonda tee 23 
(30901:001:0014, tootmismaa), 

Sonda tee 25 (30901:001:0019, 
üldkasutatav maa) ja Kivipõllu 
(44201:001:0934, tootmismaa) kin-
nistud ning väiksem osa Sonda tee 
11 (30901:001:0005, tootmismaa) 
kinnistust. Planeeringuala suurus on 
114,64 ha. Prügila laienduse ala on 
kavandatud olemasolevast prügila 
mäemassiivist põhja ja kirde suunda. 
Kavandatud prügila laiendus ühen-
datakse olemasoleva KKT prügilaga. 
Prügilat hakatakse laiendama pärast 
olemasoleva projektmahu täitumist. 

Detailplaneeringu koostamisel 
hinnati eeldatavalt olulisi keskkon-
namõjusid keskkonnamõju strateegi-
lise hindamise käigus. Hinnati mõju 
põhjaveele, pinnavee kvaliteedile, 
inimese tervisele ja heaolule, klii-
mamuutustele, kaitsealustele taime- 
ja loomaliikidele ja muid mõjusid 
seoses päikesepaneelide rajamisega 
suletud ladestule ning nähti ette va-
jalikud meetmed (olulise) ebasoodsa 
keskkonnamõju ennetamiseks, välti-
miseks ja leevendamiseks, mis lisati 
detailplaneeringusse.

Kehtestamise otsuse ja planeerin-
gumaterjalidega saab tutvuda Lüga-
nuse vallamajas aadressil Keskpuies-
tee 20, Kiviõli, lahtiolekuaegadel 
ja valla veebilehel aadressil https://
www.lyganuse.ee/vanemad-planee-
ringud. 

MTÜ VIRUMAA KOOSTÖÖKOGU 
avab tegevuspiirkonna ühisstra-
teegia aastateks 2023–2030 ra-
kendamiseks LEADER-meetme ja 
Euroopa Sotsiaalfondi projektitoe-
tuste esitamiseks taotlusvooru. 

Leader meetme projektitoetuste 
taotlemise avaldusi saab esitada 
E-PRIA kaudu 18.08.-15.09.2025

MEEDE 1 – ettevõtlus (eelarve 
280 639,62 eurot)
*Meetme eesmärk - VIKO piir-
konnas on arenenud mikroette-
võtlus, turismindus ning kõrgema 
lisandväärtusega töökohad. Toeta-
takse investeeringuid.

MEEDE 2 – kogukonnad ja elu-
keskkond (eelarve 44 386,65 
eurot)
*Meetme eesmärk - VIKO piir-
konnas on arukad, võimekad ja 
tervislike eluviisidega kogukon-
nad, paranenud on elukeskkonna 
kvaliteet. Toetatakse nii ühistege-
vusi kui ka investeeringuid.

Euroopa Sotsiaalfondi (ESF+) 
meetme projektitoetuste taotle-
mise avaldusi saab esitada SPO-
KU keskkonna kaudu  18.08.-
15.09.2025

MEEDE 5 – sotsiaalne heaolu 
(eelarve 74 955,88 eurot)
*Meetme eesmärk – Virumaa 
Koostöökogu toel on suurenenud 
piirkonna sotsiaalne heaolu ja kaa-
satus. Toetatakse ühistegevusi, mi-
niprojekti raames.

Infopäevad taotlejatele toimu-
vad algusega kell 16.00
26.08.2025 Kiviõli tee 8, Lüga-
nuse alevik, Lüganuse vald ja 
08.09.2025 veebis.

 
Osalemiseks palume eelnevalt re-
gistreeruda info@viko.ee  või ko-
dulehel www.viko.ee.   

Rohkem teavet LEADER-meet-
metest taotlemise kohta www.viko.
ee  ja www.pria.ee. Rohkem teavet 
Euroopa Sotsiaalfondist taotlemise 
kohta www.viko.ee.

Ootame taotlejaid (mikroette-
võtjad, MTÜ-d, SA-d, KOV-id) 
Vinni valla Rägavere piirkonnast, 
Lüganuse vallast, Viru-Nigula val-
la Aseri piirkonnast. 

Volikogu esimees Andrea Eiche koos külalistega LiimalasCostești piirkonna omavalitsuse aasta tähtsaimal sündmusel kirju-
tati alla vastastikuse mõistmise memorandum.

PILTUUDISED

https://www.lyganuse.ee/varja-tuulikupark-alad-1-2-3
https://www.lyganuse.ee/varja-tuulikupark-alad-1-2-3
https://www.lyganuse.ee/varja-tuulikupark-alad-1-2-3
https://www.lyganuse.ee/varja-tuulikupark-alad-1-2-3
https://www.lyganuse.ee/vkg-biotoodete-tootmiskompleks
https://www.lyganuse.ee/vkg-biotoodete-tootmiskompleks
https://www.lyganuse.ee/vanemad-planeeringud
https://www.lyganuse.ee/vanemad-planeeringud
https://www.lyganuse.ee/vanemad-planeeringud
http://www.viko.ee
http://www.viko.ee
http://www.viko.ee
http://www.pria.ee
http://www.viko.ee
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Lüganuse Vallavolikogu muutis juunis 2025 varasemalt vastu 
võetud otsuseid koolide pidamise üleandmise, halduslepingute 
sõlmimise ja vallavara tasuta võõrandamise kohta 

L üganuse Vallavolikogu nõustus 
28.02.2023 otsusega nr 100 Lüga-
nuse Kooli, Kiviõli I Keskkooli ja 

Kiviõli Vene Kooli pidamise üleandmi-
sega Eesti Vabariigile. Koolide üleand-
miseks sõlmiti poolte vahel 03.03.2023 
haldusleping, mille kohaselt Lüganuse 
vald võttis kohustuseks võõrandada 
tasuta Eesti Vabariigile hiljemalt kahe 
aasta jooksul Lüganuse Kooli kasutuses 
oleva Lüganuse alevikus Kiviõli tee 25, 
Kiviõli I Keskkooli kasutuses oleva Ki-
viõli linnas Viru tn 14 ning Kiviõli Vene 
Kooli kasutuses oleva Kiviõli linnas 
Pargi tn 9 asuvad kinnistud (sh hooned, 
rajatised ja päraldised koos hoonetes 
paikneva vallasvaraga) koolipidami-
seks vajalikus ulatuses. 

Haridus- ja Teadusministeerium 
ja Lüganuse Vallavalitsus sõlmisid 
25.07.2023 kinnistute tasuta kasutamise 
lepingud, mille kohaselt oli riigil õigus 
kasutada alates 01.09.2023:  
•	 Kiviõli linnas asuvat Viru tn 14 kin-
nistut; 
•	 Kiviõli linnas asuvat Pargi tn 9 kin-
nistut; 
•	 Lüganuse vallas asuvat Kiviõli tee 25 
kinnistut. 

Samuti võõrandas vald tasuta kooli-
de kasutuses olnud õppevahendid ning 
muud õppe- ja kasvatustegevuse läbivii-
miseks vajalikud vahendid ja kaasneva 
asjaajamise. Hooneid kasutatakse Kivi-
õli Riigikooli pidamiseks, mis moodus-
tati Kiviõli I Keskkooli, Kiviõli Vene 
Kooli ja Lüganuse Kooli ümberkorral-
damise tulemusena. Kasutuslepingud 

kehtivad kuni vara võõrandamiseni, 
kuid mitte kauem kui kaks aastat, mis 
tähendab, et kasutuslepingud lõpevad 
hiljemalt 01.09.2025. HTM kattis tasuta 
kasutuses oleva vara kasutuskulud ning 
tegi vajalikud remonttööd.  

Seega oli 01.09.2025.a. kätte jõud-
mas aeg, mil kaheaastased kinnistute 
ja hoonete tasuta kasutamise perioodid 
olid lõppemas ning oli vaja teha järg-
mised sammud. Veebruaris 2025 alga-
sid läbirääkimised, mille käigus HTM 
esitas oma nägemuse Kiviõli Riigikooli 
kasutuses olevatest kinnistutest, mis 
lähtus 1,5 õppeaasta jooksul HTM-il 
kujunenud teadmisest hoonete kohta, 
majanduslikest eelistusest ja tegelikust 
vajadusest vara kasutada avaliku võimu 
teostamisel. Esimene HTM-i ettepanek 
sisaldas soovi võõrandada Kiviõli tee 
25 ja Viru tn 14 kinnisasjad tervikvara-
na tasuta HTM-ile. Pargi tn 9 kinnistu 
omandamine riigile vajalik ei ole, kuna 
Kiviõli Riigikooli pidamiseks antud 
kinnistut alates 2026. aastast ei kasuta-
ta. HTM soovis alustada endise Kiviõli 
Vene Kooli amortiseerunud koolihoo-
ne lammutamise protsessiga ja kanda 
vastavad kulud. Arutelude käigus leiti 
kindlalt ühes asjas konsensus, et vara-
de võõrandamine ministeeriumile ei ole 
otstarbekas. Omandivormi muutmise 
asemel pakkus vald välja pikaajaliste 
vara kasutamise lepingute sõlmimi-
se nendele kinnistutele ja hoonetele, 
mida HTM õppetöö korraldamiseks 
Kiviõli Riigikoolis alates 01.09.2025.
aastast päriselt vajab. HTM nõustus 

sellega öeldes, et haridustasemeti  tuleb 
terviklikult  kokku leppida kohustuste, 
õiguste, ressursside ja vastutuse osas 
ning põhihariduse osas on vastutus tu-
levikus kohalikel omavalitsustel. Seega 
on hetkel mõistlik jätkata Viru tn 14 
ja Kiviõli tee 25 kinnistute kasutamist 
tähtajatute kasutuslepingu alusel. Küll 
aga andis HTM vallale teada, et Kiviõli 
Riigikooli edasiseks tegevuseks ei ole 
vajalik jätta kasutusse Lüganusel asuvat 
võimlat, sööklahoone 2. korrust ja osa 
katlamajast. Kiviõlis Pargi tn 9 asuvat 
õppehoonet vajab Kiviõli Riigikool ai-
nult kuni 31.12.2025. 

Lüganuse vald soovis HTM-ilt saada 
ka infot kavandatavate investeeringu-
te kohta. Esitati kava, mille kohaselt 
toimuvad hoonetes lähiajal järgmised 
tööd: 

Viru tn 14 hoones: 
•	 moodulhoone paigaldamine ja sisus-
tamine;
•	 garderoobide ja pesuruumide ümbe-
rehitus, et vastata muutunud kasutajate 
arvudele;
•	 välialale mänguatraktsioonide ja rat-
taparkla lisamine; 
•	 köögiseadmete uuendamine ja ko-
handused köögis. 

Kiviõli tee 25 hoones: 
•	 peahoone WC-de renoveerimine.

Kokkuleppel Haridus- ja Teadusminis-
teeriumiga muutis Lüganuse Vallavoli-
kogu juunis 2025 volikogus varasemalt 

vastu võetud otsuseid ning otsustati 
järgmist.
•	 anda Eesti Vabariigile tähtajatult ta-
suta kasutusse Kiviõli Riigikooli kasu-
tuses olev, Lüganuse alevikus Kiviõli 
tee 25 asuv kinnistu, sh koolihoone, 
osaliselt sööklahoone 1. korrusel asu-
vad ruumid ja katlamaja ruum nr 01; 
•	 anda Eesti Vabariigile tähtajatult 
tasuta kasutusse Kiviõli Riigikooli ka-
sutuses olev Kiviõli linnas Viru tn 14 
asuv kinnistu, sh hooned, rajatised ja 
päraldised;
•	 anda Eesti Vabariigile tasuta kasutus-
se Kiviõli Riigikooli kasutuses olev Ki-
viõli linnas Pargi tn 9 asuv kinnistu, sh 
hooned, rajatised ja päraldised tähtajaga 
kuni 31.12.2025;
•	 pooled korraldavad koostöös ette-
valmistavaid tegevusi, mille eesmärk 
on Pargi tn 9 kinnistul asuva hoone 
mahu vähendamine ning tulevikus valla 
spordi- ja huvikeskuse projekteerimine, 
HTM on kaasatud eelprojekti koostami-
se etappi ja kannab osaliselt selle koos-
tamisega seotud kulud; 
•	 Kiviõli Riigikooli pidamise tagasi 
andmisel riigilt Lüganuse vallale lähtu-
takse samadest põhimõtetest ja lepingu 
vormist, millega Kiviõli Riigikooli pi-
damine anti Lüganuse vallalt riigile.

Uus kooliaasta on ukse ees ja loode-
tavasti toob see kaasa arukaid ja posi-
tiivseid uuendusi meie haridusvõrgus-
tikus.

Anu Horn
arengu- ja planeerimisteenistuse juht

Tutvu Lüganuse valla ajalooga  
uues kaardirakenduses
Lüganuse valla kodupaiga ajalooga 
on võimalik tutvuda hiljuti valmi-
nud kaardirakenduses „Vääriselu-
paigad ja pärandkultuur“, mis on 
leitav Lüganuse valla geoportaalist 
https://gis-lyganuse-kiviolilv.hub.
arcgis.com/ Paljudel pärandkultuuri 

objektidel on olemas pildid ja lühike 
kirjeldus nende hetkeolukorrast. See 
kaardirakendus võib aidata leida ins-
piratsiooni loodusretkeks ning pöö-
rata tähelepanu kultuurimärkidele 
looduses meie ümber.

Pildil Purtse vana kivisild.

Arheoloogilised väljakaevamised Alulinna muinaslinnusel

A lulinn (allikates ka Alolinn) oli 
kunagine linnus, mille ase on 
Lüganuse vallas soosaarel Aa 

küla territooriumil. Aa mõisa südamest 
umbes 1,75 km kagu pool, Tallinna–
Narva maanteest umbes 600 m lõuna 
pool. See oli soolinnus Askälä ja Alu-
taguse kihelkonna piiril. Tegemist on 
Virumaa kõige idapoolsema teadaoleva 
muinaslinnusega.

25. – 29. juunil toimusid Alulinna 
muinaslinnusel arheoloogilised välja-
kaevamised.

Välitöid juhatasid Ragnar Saage 
Tartu Ülikoolist ja Kristo Siig Tallinna 
Ülikoolist. Nende koostatud kokkuvõte 
väljakaevamistest ja avastustest on teie 
ees.

Kaevamised Alulinna linnusel möö-
dusid üldjoontes edukalt. Taaskord oli 
tunda kohaliku kogukonna suurt huvi 
ja tuge meie ettevõtmise vastu, millest 
oli väga palju rõõmu ja abi. Vald ja 
Aa küla vabatahtlikud aitasid linnuse 
õueala niitmisega, EMK kristlik laager 
Gideon majutusega, ka kaevamistel oli 
abiks kohalikke inimesi ning avatud 
kaevandi päevale tuli hulganisti huvili-
si uudistama. 

Meie väljakaevamiste eesmärkideks 
oli saada teada, millis(t)est aja(perioo-
dide)st linnus pärineb ning otsida raua-
tööga seotud jälgi.

Selleks tegime ühe läbilõike linnuse 
kirdepoolsest otsavallist ning ühe kae-
vandi linnuse õueala edelaossa. Samuti 
tegime linnuse õuele 16 prooviauku 

ning uurisime ala georadari ja metalli-
detektoritega.

Vastus küsimusele, mis ajast või 
aegadest linnus pärineb, selgub alles 
mõne kuu pärast, kui saame laborist ra-
dioaktiivse süsiniku analüüside vastu-
sed. Kahjuks ei õnnestunud meil leida 
ühtegi sellist esemeleidu, mis võimal-
danuks kohe linnuse vanust määrata. 
Õnneks saime siiski sütt, põlenud loo-
maluid ja isegi niiskuse tõttu säilinud 
puitu, mis võimaldavad radioaktiivse 
süsiniku meetodi abil kenasti dateerida, 
millal linnus rajati.

Ka selles osas, mille jaoks linnus 
rajati, jääb üht-teist lahtiseks. Kindlasti 
saame üle kinnitada, et Alulinn ei ole 
Eesti mõistes tavaline muinasaegne 
linnus. Paljud linnused on olnud mõne 
muistse piirkonna keskusteks, teised 
aga paiknenud oluliste kaubateede ää-
res, kuid Alulinn paikneb pigem kahe 
piirkonna piirialal ning ka kaubitsemis-
kohale miski ei viita. Niisiis tuleb kõne 
alla kaks varianti - kas tegemist ongi 
pelgupaigaks  rajatud linnusega või 
mingite rituaalide jaoks rajatud sulen-
dikuga (nagu on pakkunud arheoloog 
Vello Lõugas). Hetkel me kumbagi va-
rianti ümber lükata ega tõendada ei saa.

Üllatav on linnuse võimsus – vallid 
ei jää ruumala poolest palju alla Purt-
se Tarakalda linnusele, mida uurisime 
eelmisel aastal ja mida tuleb pidada 
Ida-Virumaa võimsaimaks. Kui Purtses 
on vall tehtud paeplaatidest vaid serva-
des ja sisu on kivide ja mulla segu, siis 

Alulinnas on kogu müür paeplaatidest, 
mis tuli tagatipuks kohale tuua (ilmselt 
talvel regedega) vähemalt paari kilo-
meetri kauguselt. 

Unikaalseks osutus ka valli kuju 
–  hetkel tundub, et kui paekivist kuiv-
müüri väliskülg laoti enam-vähem 
püstloodselt, siis siseküljele laoti müüri 
peale pääsemiseks paeplaatidest kurvi-
ga aste, mis oma voolujoonelise kujuga 
meenutab kaasaegset arhitektuuri, näi-
teks Rail Baltica Ülemiste terminali-
hoonet. Arvame, et selline omapärane 
ladumisviis oli nutikas lahendus sideai-
neta kivilao stabiilsemaks muutmiseks. 

Valli juures oli põnev seegi, et kõige 
paksem kultuurkiht linnusel oli säilinud 
valli all. Tavaliselt on ikka vastupidi – 
esmalt rajatakse vall ja siis tekib selle 
taha (sissepoole) elutegevusest kultuur-
kiht. Võimalik, et enne valli ehitamist 
oli selle kohal olnud koldekoht ja keegi 
seal elanud ning linnus jäi pärast raja-
mist üsna varsti kasutuselt ära.

Rauatootmisele  viitavad toorraua 
pätside leiud Alulinna ümbrusest. Lin-
nuse õuelt leidsime küll tagiliblesid 
ja tagikuuli, mis viitavad, et kuskil lä-
hikonnas on sepistatud, ent täpsemat 
asukohta ei õnnestunud välja selgitada. 
Samuti leidsime linnusest väljastpoolt 
mõned vasesulamist esemekatked, mis 
võiksid olla vanametall.

Tänu georadari uuringule saime juba 
enne kaevamisi vaadata, mis linnuse 
õuel maa sees leida on. Ilma selleta olek-
sime ilmselt arvanud, et õuealal pole 

suurt midagi toimunud, sest kultuurkihti 
ei paistnud olevat. Nüüd aga tuvastasi-
me ca 20 selgelt inimtekkelist kivist ala 
(mõõtudega u 2-3 x 2-3 m). Ühe sellise 
kivise ala kaevasime ka osaliselt välja. 
Hetkel ei oskagi öelda, millega nende 
kivihunnikute puhul tegu – kivid olid 
muidu tuld saanud ja nägid välja nagu 
kerisekivid, aga ahjuvare jaoks oli liiga 
vähe sütt ja nõge ning polnud ka suure-
maid kive. Natuke nägi asi välja nagu 
munakivisillutis, aga teed need ei paist-
nud moodustavat. Kivide juurest leidsi-
me ainult mõned põlenud loomaluude 
killud ja ühe söestunud viljatera. Hetkel 
ei oska me muud seletust pakkuda kui 
et tegemist on koldekohtadega, kus lin-
nusesse pelgu tulnud inimesed said süüa 
valmistada.

Leiumaterjali analüüs seisab alles 
ees. Järgmisel aastal valmib uuringust 
ka teadusartikkel, mille tulemusi loo-
dame ka kohalikega jagama tulla. Või-
malik, et jätkame väiksemaid uuringuid 
Alulinna ümbruses sügisel, kuid suure-
mate kaevamistega on selleks korraks 
kõik. Jätame midagi ka tuleviku arheo-
loogidele avastada.

Välitöid juhatasid Ragnar Saage 
Tartu Ülikoolist ja Kristo Siig Tallinna 
Ülikoolist. Uuring toimus uurimisgran-
tide RAUR (EKKD-TA9), ESTERRA 
(PRG 1931) ja TÜHI uuringufondi toel.

Jääme põnevusega ootama analüüsi-
de tulemusi ja teadusartikli esitlust!

Kristo Siig

Eesti kraanivesi on  
enamikule inimestele 
täiesti ohutu ja tervislik 
Kraanivesi on Eestis rangelt kontrollitud ja ohutu
Ligikaudu 98–99 % ühisveevärgist võetavatest veeanuma-
test vastab mikrobioloogilistele, keemilistele ja indikaator-
näitajatele nõuetele – näiteks 2024. aastal oli vastavusaste 
koguni 98,21 % (evv.ee, terviseamet.ee).

Terviseameti andmetel vastas 2023. aastal 99 % proovi-
dest normidele (evv.ee).

Eesti Vee-ettevõtete liidu ja Terviseameti järelevalve-
süsteem garanteerib, et kraanivett kontrollitakse kogu tar-
neahelas, alates veevõtukohtadest kuni kraaniotsani (evv.
ee).

Mida teha, kui vee-ettevõte teavitab normide ületa-
misest?
Vee-ettevõtted annavad kohe teada, kui vees on mikro-
bioloogilised või keemilised näitajad normist kõrgemad. 
Tõepoolest, ainult siis, kui vee-ettevõte annab ametliku 
teate normide ületamisest, tuleb tarbijal hakata vee puhul 
lisameetmeid rakendama. Need juhtumid on harvad ja ta-
valiselt ajutised.

Mida teha tarbijana:
•	 Kuuma veega keetmine: kui esineb mikrobioloogiline 
reostus (nt coli-bakterid), on otstarbekas vett enne joomist 
keeta.
•	 Keemiline saaste: keetmine ei aita – sel juhul rakenda-
takse filtreerimine või alternatiivvee kasutamine (nt pude-
livesi), kuni normaalne olukord taastub. (terviseamet.ee)
•	 Vee-ettevõte ütleb alati ära, kui kaua olukord kestab 
(sagedasti mõne päeva kuni nädala). Tarbija infolehed ja 
ettevõtte koduleht annavad seda infot.

Millal ja kuidas tarbija peaks reageerima?
Kui vee-ettevõte teatab normidest kõrvale kaldumisest loe 
teadet, järgi juhiseid (keetmine, filter või ajutine pudelivee 
kasutus).

Torustiku korrosiooni või seisnud vee korral lase kraa-
nist alguses kasutamata vett joosta (nt hommikul või pärast 
pikemat seisakut). Kontrolli torusid ja vajadusel puhasta. 

Kui kahtlustad, et vesi on muutunud teata viivitamatult 
oma vee-ettevõttele – nad teevad proovid ja annavad täp-
semad juhised. 

Lüganuse vallas vastab joogivesi kõikides Järve Biopu-
hastus OÜ hallatavates piirkondades kehtivatele nõuetele, 
välja arvatud Soonurmes. Soonurme piirkonna tarbijaid ja 
Terviseametit on olukorrast teavitatud ning hetkel tegele-
takse lahenduste leidmisega joogivee kvaliteedi taastami-
seks.

Joogivee kvaliteeti kontrollitakse järjepidevalt vasta-
valt sotsiaalministri 24.09.2019 määrusele nr 61 „Joogi-
vee kvaliteedi- ja kontrollinõuded ning analüüsimeetodid“ 
ning Terviseameti poolt kinnitatud kontrollikavale.

Kõikide proovide tulemused avalikustatakse regulaar-
selt Järve Biopuhastus OÜ kodulehel https://idavesi.ee.

Metsasaadusi korjama 
minnes võta kaasa  
telefon ja valge ämber!
V õta alati kaasa täislaetud akuga mobiiltelefon - eksi-

des saad endale kiirelt abi kutsuda ja vajadusel saab 
Politsei-ja Piirivalveamet asukohta positsioneerida.

Ütle alati kellelegi, kuhu sa lähed ja mis ajal eeldatavasti 
tagasi tuled.

Võta kaasa valge ämber, sest seda värvi on maastikul 
kõige parem märgata ja muust loodusest eristada.

Lisaks riietu ilmastikule vastavalt, võta kaasa puhas joo-
givesi ning vajalikud ravimid.

PPA soovib kõigile turvalist metsaskäiku ning rohket 
marja- ja seenesaaki!

https://gis-lyganuse-kiviolilv.hub.arcgis.com/
https://gis-lyganuse-kiviolilv.hub.arcgis.com/
http://evv.ee
http://terviseamet.ee
http://evv.ee
http://evv.ee
http://evv.ee
http://terviseamet.ee
https://idavesi.ee
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Tagasivaade  
valla päevale
Päikesepaistelisel laupäeval, 12. juulil toimus aasta suursündmus Lüganu-
se valla päev. 

J uba traditsiooniks saanud motorong-
käik sai alguse Purtse kindluse juu-
rest ning suundus edasi Lüganuse 

poole, sõites läbi Lüganuse aleviku, Püssi 
linna, Sonda aleviku, Kiviõli linna ja siir-
dus Maidla mõisa, kus toimus päeva ava-
mine ja mõnusad kontserdid. 

Sellel aastal võtsid sündmusest osa ka 
neljaliikmeline delegatsioon Moldova Va-
bariigi Costești piirkonna omavalitsusest. 

Vallapäeval on aastast aastasse olnud 
kohal parimad muusikud. Seekord sai 
nautida rahva lemmikute Stefani ja Koit 
Toome imekaunist muusikat. Hiljem as-

tusid lavale ka Lüganuse valla isetegevus-
kollektiivid. 

Kolmandat korda korraldatakse ka „Lü-
ganuse päts“ konkurss, kus seekord valiti 
välja parim sai, hinnati nii maitset kui väl-
japanekut. 

Kõige oodatum on valla päeval alati 
olnud loterii ja hinnalised võidud. Peaau-
hinnaks oli jällegi 1000-eurone kinkekaart 
reisiks soojale maale. 

Õhtu edenedes astus lavale ansambel 
Revals. Vägeva trummisõuga jätkas Mu-
teki Taiko Trio ning õhtu lõpuks sai jalga 
keerutada ansambel MTJ muusika saatel.

PILTUUDIS

Eesti taasiseseisvumispäeva  
tähistamine Lüganusel
20. augusti hommikul sidus Lüganuse vallavanem Dmitri Dmitrijev kaela Kiviõli 
keskväljakul seisvale kaevurile Eesti värvides salli. Järgnes küünalde süütamine ja 
pärja asetamine Lüganuse Vabadussõja ausamba jalamile. Oma sõnavõttudes rõhu-
tasid nii vallavanem Dmitri Dmitrijev kui ka Lüganuse kiriku õpetaja Ulvar Kuller-
kupp, et vabadus ei ole ainult õigus, vaid ka vastutus. 

Täname Lüganuse valla päeva toetajaid
•	 Aldar Market Purtse
•	 Eesti Kaevandus- 

muuseum SA
•	 Evecon OÜ
•	 Extremepark OÜ
•	 Fermi Energia AS
•	 FIE Julia Kiskonen
•	 FIE Marika Raik
•	 Anu Ilustuudio
•	 FIE Raivo Rebane
•	 FIE Peter Lindre
•	 Hevami OÜ

•	 Iluaeg OÜ
•	 Ilusalong Michelle
•	 Janeki pood
•	 Järva Tarbijate Ühistu 
•	 Järve Biopuhastus OÜ
•	 Kiviõli Kaubahoov AS
•	 Kiviõli Keemiatööstus
•	 Kiviõli Seikluskeskus
•	 Kristel Tina
•	 Lumilill Home OÜ
•	 Lüganuse Lilleaed OÜ
•	 Mesinet OÜ

•	 MiKeA Käsitöö
•	 Monk 1 OÜ
•	 Pagarikoda OÜ
•	 Larenzo kohvik  

(Pairon OÜ)
•	 Purtse Metall OÜ
•	 Purtse Vabatahtlik 

Merepääste MTÜ
•	 SA Aidu Vee- 

spordikeskus
•	 Shroma OÜ
•	 Sigwar OÜ

•	 Soe Pann OÜ
•	 Sonda Kõrts 
•	 Svarmil AS
•	 Teater Epiloog MTÜ
•	 Tuhavägi OÜ
•	 Tuisutops
•	 Tulivee
•	 Uhtna Puit OÜ
•	 Vallimägi OÜ
•	 Küünepesa OÜ

Ajaratta suveretk Setomaale  
täis rõõmu ja toredaid elamusi
K iviõli linna pensionä-

ride ühing Ajaratas 
korraldab iga kuu tei-

se esmaspäeva õhtul Kiviõli 
rahvamajas mõnusaid tantsu-
õhtuid elava muusikaga. Kuid 
juuli alguses võttis ühing ette 
midagi veelgi meeldejääva-
mat – kahepäevase suvise 
ekskursiooni Setomaale, mille 
planeeris ja korraldas suure 
südame ja kogemustega Helju 
Veedam. Marsruudi koostas 
seekord Anne Raie.

Seiklus algas varahommi-
kul Kiviõlist, kui 33 rõõmsa-
meelset reisiselli asusid teele, 
kaasas päikseline ilm ja hea 
tuju. Meie reisikaaslaseks oli 
usaldusväärne Baltibuss, kelle 
teeninduse eest oleme siiralt 
tänulikud. Eriti meie vahva-
le bussijuhile Madisele, kelle 
sõbralik olek andis reisile veel-
gi mõnusama meeleolu.

Esmalt peatusime Karilatsi 
Vabaõhumuuseumis, kus veet-
sime mitu tundi Eesti maaelu 
ajalooga tutvudes. Seejärel viis 
tee meid Taevaskotta, kus jalu-
tasime Suure ja Väikese Tae-
vaskoja matkarajal nautides 
looduse ilu – kolm kilomeetrit 
treppe üles ja alla, mis väsitas, 
kuid tasus end kuhjaga ära.

Ööbimiskohaks oli imekau-
nis Piusa Ürgoru puhkema-
ja, kus nautisime nii õhtu kui 
hommikusööki. Juulikuu juu-
bilare õnnitlesime puhkealal 
vuliseva jõe ääres, kus veetsi-

me koos naerdes ning lauldes 
mõnusa õhtu.

Teise päeva hommikul 
alustasime sõitu Obinitsa Is-
sanda Muutmise kiriku suu-
nas. Külastasime Seto lau-
luema Hilana Taarka viimast 
puhkepaika. Peatusime ka 
Obinitsa muuseumis, kus ko-
halik töötaja tutvustas meile 
seto rahvakultuuri rikkust ja 
sügavust. Saime teada, kui-
das seto naine end riidesse 

pani ja miks rüül, vööl, sõlel 
ning peakattel igal oma tä-
hendus oli. Mis kõige põne-
vam – meie oma Tiiu ja Alek-
sander said selga ehtsad seto 
rahvariided ning see pakkus 
meile tõelist silmailu. Sõites 
Obinitsas ringi, saime vaada-
ta Lenna Kuurmaa Ilmaveere 
Butiikhotelli, mille vahetus 
läheduses kulges meie tee-
kond edasi Piusa külastus-
keskusesse. Kohapeal võttis 

meid vastu giid, kes tutvustas 
meile liivakoopaid ja koopa-
maailma saladusi. Kinosaalis 
vaatasime sellest dokumen-
taalfilmi.

Lõunasööki nautisime Seto 
Tsäimajas Värskas ning eda-
si viis tee meid Värska õige-
usu kirikusse. Seejärel oli aeg 
suunduda Värska sadamasse, 
kus meid ootas kaunis puitlaev 
ALFA, mis viis reisiseltskonna 
mõnusale laevareisile mööda 
järve. Enne koduteele asumist 
tegime veel väikese jalutuskäi-
gu Värska promenaadil, kus 
jõime värskendavat vett otse 
Värska allikast.

Need kaks toredat päeva 
olid meile tõeliseks kosutu-
seks. Hinges on helded mäles-
tused ja südames ootus juba 
järgmiste seikluste järele. Suur 
tänu nii organiseerijatele kui 
ka kõikidele liikmetele, kes 
kahepäevasel ekskursioonil 
kuuma päikese all vapralt vas-
tu pidasid!

Teeme üleskutse neile, kes 
tunnevad, et kodus on igav ja 
ellu vajaks veidi elevust. Ühi-
nege pensionäride ühinguga 
Ajaratas! Meie klubiõhtud 
pakuvad head seltskonda ja te-
gevusi, mis täidavad argipäeva 
rõõmu ja uute kogemustega. 
Oodatud on ka põnevad ette-
panekud edaspidiseks!

Liivi Jakovlev        
juhatuse liige
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Lüganuse valla päevalaagrid 2025
Suvised päevalaagrid toimusid valla kõigis noortetubades: Sondas, Kiviõlis (kahes vahetuses), Maidlas, Lüganusel ja Varjal. 
Tegevustest sai osa 78 noort vanuses 7-16 aastat. Laagrid andsid osalejatele võimaluse tutvuda erinevate tehnoloogia aren-
gute ja protsessidega ning noored said ka ise võtta osa praktilistest tegevustest.

K õikides vahetustes oli 
põhiprogramm sarnane. 
Külastati Proto Avastuste-

hast, kus osaleti õppeprogrammis 
„Kuumaõhupall“, mille eesmärk 
oli näidata teaduse praktilist 
külge ning kinnistada füüsika 
põhivõtteid läbi mängulise ja 
käed-külge kogemuse. Uuriti ja 
katsetati, kuidas õhk, temperatuur 
ja rõhk mõjutavad üksteist ning 
millistel põhimõtetel kuumaõhu-
pallid õhku tõusevad.

Samuti külastati ka Aidu Vees-
pordikeskusest, kus räägiti aja-
loost ja elukeskkonnast, millele 
järgnes tutvumine veespordikes-
kuses pakutavate tegevustega. 
Prooviti kanuusid, vesirattaid ja 
SUP-laudu. Paljudele noortele oli 
külastus ja mitmed tegevused es-
makordsed kogemused.

Igas päevalaagris toimus ka vir-
tuaalreaalsus töötuba „Ruumiline 
maailm“, kus õppimise eesmär-
giks oli näidata, et virtuaalreaal-
sus ei ole ainult mängimine, vaid 
ka loomine ja inseneritöö. Noored 
kujundasid ise oma 3D-mudeli 
ning avastasid, kuidas virtuaal-
maailmad valmivad. Õppeprot-
sess avab uksi tulevikuoskustes-
se: disain, programmeerimine, 
kus digikunst ja tehnoloogia kom-
bineerivad, et luua midagi täiesti 
uut ja ainulaadset.

Lisaks said kõik osa ka Mer-
kuuri mobiilsest töötoast, mis 
pakkus noortele võimalust õppi-
da praktilisi tööoskusi ja kogeda, 
kuidas erinevad materjalid muu-
tuvad käe all millekski uueks ja 

kasutatavaks. Juhendajate toel 
valmisid samm-sammult esemed, 
mille käigus laagrilised omanda-
sid vajalike tööriistade kasutami-
se oskused ning tutvusid erineva-
te valmistamisvõtetega.

Põhiprogrammide kõrval olid 
igas piirkonnas erinevad lisatege-
vused. Keskenduti nii käelistele 
tegevustele kui ka liikumis- ja 

meeskonnamängudele, mis on 
ühtlasi arendavad ja mängulised. 
Viimasel laagripäeval lustisid 
kõik osalejad Vembu-Tembu-
maal. Kõigil päevadel oli osaleja-
tele tagatud lõunasöök ja vitamii-
niampsud.

Lüganuse valla päevalaagrid 
pakkusid lastele võimalust si-
sustada vaba aega arendavate ja 

lõbusate tegevustega. Eesmärk 
oli avardada silmaringi, pakku-
da uusi kogemusi ning arendada 
praktilisi oskusi ning loovust. 
Noored said kaasa uusi teadmi-
si ja julgust proovida täiesti uusi 
tegevusi.

Päevalaagrite toimumist toetas 
Virumaa Koostöökogu läbi LE-
ADER meetme.

Egle Kasela
Lüganuse Valla Noortekeskus

juhataja

Valla huvikooli/kooli buss  
alustab sõitu 2. septembril
Buss sõidab järgmisel marsruudil:
• 7.30 Pihlaka – 7.33 Tulivee rist – 7.36 Neeme – 7.38 Liimala 
rist – 7.40 Oruvahe – 7.46 Lüganuse – 7.52 Viru (Kiviõli).
• 15.15 Kiviõli Kunstide Kool – 15.17 Viru tn – sama ring Liimala 
suunal tagasi.
Vajadusel tehakse sõiduplaanis muudatusi ning teavitatakse 
sellest Lüganuse valla infokanalites. Täpsem info tel 521 6441.
Marsruut on leitav Lüganuse valla veebilehel https://www.
lyganuse.ee/uudised-ja-teated.

LVL

Maidla Kool uuendas  
Haridus- ja Teadusministee-
riumi toel õppevahendeid
2024/2025. õppeaastal eraldas Haridus – ja Teadusministeerium Maidla 
Koolile kolm toetust kokku summas 13 392 eurot. Toetuste eesmärgiks 
on tagada kooli valmisolek tasemetööde ja eksamite läbiviimiseks testide 
andmekogus, samuti toetada liikumisõpetuse ja loodusainete praktilist 
õpet. 

Tänaseks on Maidla Koolil toetuste tulemusena soetatud kaasaegne lii-
kuv arvutiklass ja lisaseadmed informaatikaõpetuse läbiviimiseks. Uued 
arvutid oleme hellitavalt nimetanud kooli esimeste lendude vilistlaste 
järgi.  

Liikumisõpetuse mitmekesistamiseks oleme hankinud uut suusavarus-
tust ning discgolf’i seadmeid, tõukerattaid ning muid väikevahendeid. 
Loodusainete õppetunde muudavad õpilaste jaoks põnevamaks uued ja 
kaasaegsed mikroskoobid ja uurimispreparaadid, õppetööks kohandatud 
ilmajaam ja nutikasvuhoone ning elektriõpetuse komplektid. Vahendeid 
hakkame kasutama nii aine- kui ringitundides ning ka pikapäevarühmas. 

Evely Press
direktori KT

Maidla välijõulinnak  
on saanud täienduse

K o r o o n a - a e g 
2020. aastal tõi 
kaasa vajaduse 

teha trenni õues. Kasvas 
välja välijõusaali vaja-
dus, et oma tervise eest 
hoolt kanda. Samal aas-
tal alustatigi Maidlasse 
välijõulinnaku rajami-
sega, mida tehti kahes 
etapis. 

Jõulinnak on tänaseks 
taas täienenud noorima, 
viienda seadmega – rinnaltsurumispingiga. Rinnaltsurumispink on ka-
sulik, sest see tugevdab rindkere-, õla- ja triitsepsilihaseid. Regulaarne 
harjutamine parandab ülakeha jõudu ja kehahoidu. 

Väljajõusaalid soodustavad kehalist aktiivsust värskes õhus, mis pa-
randab tervist ja meeleolu. Need on kõigile tasuta kättesaadavad ning 
aitavad suurendada liikumisvõimalusi kogukonnas.

Jalgpalliklubi noorimad osalesid 
rahvusvahelisel turniiril
L üganuse valla jalgpalliklubi 

Kiviõli FC Alliance kõige 
nooremad U10 mängijad 

osalesid esmakordselt rahvusva-

helisel turniiril – Baltic Sea Cup 
| Roja Cup 2025 Lätis. 

Noortele oli see esimene turniir 
võõrsil, kus nad esindasid uhku-

sega Eestit ning said väärtuslikke 
kogemusi, häid mänge ja rohkelt 
jalgpallirõõmu. Palju õnne ja 
tuult tiibadesse meie väikestele 

jalgpalluritele! Teekond alles al-
gab.

Allikas ja foto  
jalgpalliklubi FB leht

Püssi Motoklubi sõitis edukalt  
Pühajõe motokrossil 2025
J uuli lõpus kihutasid Toilas, 

Pühajõe krossirajal kaks 
päeva järjest pea kõik mo-

tokrossi klassid. Esimesel päeval 
startis Püssi Motoklubist Ralf Kütt 
(KTM EXC 300 TPI 2020) enduro-
formaadis võistlustel. Esimene sõit 
– 18. koht, 7 ringi, aeg 1:04:23.069, 
parim ring 7:25.970. Teine sõit 

A GRUPP – 7. koht, 5 ringi, aeg 
21:54.066, parim ring 3:38.562. 

Teisel võistluspäeval võistlesid 
MX Liiga & Külgvankrid. Sõideti 
MX Liiga VI etapp, kus #56 duo 
Ivo ja Ralf Kütt esindasid Püssi 
Motoklubi külgvankri klassis KV, 
KV Veteran ja KV 55+. Kvalifikat-
sioon – 3. koht (5 ringi), parim ring 

2:14.724. Esimene sõit – 3. koht (8 
ringi), aeg 21:12.550, parim ring 
2:19.430. Teine sõit - 3. koht (8 
ringi), aeg 21:33.645, parim ring 
2:20.605. Kaks tugevat sõitu tagasid 
#56 tiimile poodiumikoha – mehed 
tõid koju kolmanda koha ja karika!

Allikas ja foto  
Püssi Motoklubi FB leht

https://www.lyganuse.ee/uudised-ja-teated 
https://www.lyganuse.ee/uudised-ja-teated 
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Nägemise kontroll taas Kiviõlis
23. septembril on Kiviõli Tervisekeskuse juures silmakontrolli teos-
tav spetsiaalne buss. Kõikidel huvilistel on võimalus oma nägemist 
kontrollida. 

Teenuse hind 20 €. Prillide tellijale on nägemise kontroll tasuta.
Silmarõhku saab samuti mõõta (eraldi tasu eest 5 €)
Broneeri aeg varakult läbi teenusepakkuja kodulehe https://mobi-

leoptica.ee/broneeri-aeg/, kirjuta e-postile info@mobileoptica.ee või 
helista +372 5837 4334.

SPORT

XXVII Uljaste triatlon
U ljaste järve ääres toimu-

nud XXVII Uljaste triatlo-
nil oli osalejaid kokku 29, 

nendest viis naist ja kakskümmend 
neli meest. Jõuproov koosnes 650 

meetri ujumisest, 13,5 kilomeetri 
rattasõidust ning  4,5 kilomeetri 
pikkusest jooksudistantsist. Nais-
test tuli võitjaks Luise Puu, talle 
järgnes Merike Annuk ja kolman-

daks jäi Anni Kurik. Meestest 
saavutas võidu Kevin Vabaorg, 
teiseks tuli Thristo Paju ja kolman-
da koha sai Marek Peet. Võistluse 
viis läbi Lüganuse Vallavalitsus ja 

MTÜ Sonda Arenduskeskus.
Kohtumiseni järgmisel aastal!

LVL

PILTUUDIS

S uvehooajal korraldas MTÜ Kiviõli Staadion, eesotsas spordi-
korraldaja Anatoli Zõbiniga linna vanal staadionil kolm turnii-
ri – lauatennises, koroonas ja juba traditsiooniks saanud 25. 

tennise turniiri.
Fotol võiduhetk – Ilona Schorm ja Andrei Suvorov tähistavad ten-

niseturniiri võitu.
Teise koha saavutasid Vitali Sikora ja Ivan Tsikov Kiviõlist. Kol-

mandaks tulid Dmitri Litvinenko ja Anatoli Zõbin.

Elamusi jagus kuhjaga

M aidla päevakeskuse iga-aastane suvereis reisifirmaga Viru 
Reisid viis meid Poola Vabariiki, täpsemalt Poola Preisi-
maa-Varssavi. 

Varahommikul startisime Tallinnast Läti suunas. Esimene peatus-
paik oli 160 km pärast Poola piiri – Elblągi linnas. Hommikul alusta-
sime sõitu Hundiurgu Gierłożis ning edasi Olsztynise linna, kus kuu-
lus astronoom Mikołaj Kopernik oli linnaadministraator. Külastasime 
ka Sopotit, sadama- ja laevaehituslinna Gdanski ning Malborki, kus 
käisime UNESCO maailmapärandisse kantud suurimas gooti stiilis 
linnuses. 

Sõit jätkus Wisła jõe äärde Koperniku sünnilinna Toruńi ja Płoc-
ki, mis on üks vanemaid Poola linnu. Reisi viimase päeva hommikul 
suundusime Varssavisse, külastasime kuninglikku Łazienki parki ja 
paleed. Õhtul alustasime sõitu kodu poole. 

Ulvi Uustal
Maidla päevakeskuse töötaja

Jäädvustus Toruńi linnas

Medalisadu taekwondo’s
O salesime spordiklubiga 

Idablokk Lõuna-Koreas, 
taekwondo sünnimaal 

legendaarse Taekwondowoni pea-
majas toimunud Maailma Olüm-
pia Taekwondo Meistrivõistlustel. 
Võistlust korraldas olümpiakuld 
Moon Tae-Sung isiklikult.

Tegu oli kindlasti ühe suurima ja 
raskema võistlusega, millest oleme 
SK Idablokina kunagi osa võtnud. 
Ettevalmistused kestsid üle kuue 
kuu. Treenisime rohkem kui ku-
nagi varem, osalesime võimalikult 
paljudel võistlustel. Puhkepäevad 
või koolivaheajad olid meile vaid 
kauge unistus. Andsime endast 
100%. Tänu kohalike ettevõtete 
toetusele said kõik meie sportlased 
uhked ja ühtsed kostüümid – olime 
valmis võitlema ja võitma!

Mis saaks olla veel võimsam? 
Ainult see, et koju tõime koguni 
10 medalit – Eesti nimel! 

6 kuld-, 2 hõbe- ja 2 pronksme-
dalit hiljem maandusime tagasi 
kodumaal, kus meid ootas suur ja 
südamlik vastuvõtt. Meie saavu-
tused ei jäänud märkamata – meid 
tervitas Tallinna lennujaamas lille-
de ja šokolaadidega Lüganuse Val-
lavolikogu esimees Andrea Eiche 
koos volikogu liikme Krisli Kalda-
ru ja majanduse- ja keskkonnatee-
nistuse juhi Kristel Küttiga.

Aga sellega ei olnud üllatused 
veel lõppenud!

Tänu OÜ Häcke juhataja Ilmar 
Köögi ja Estrion Group/Lux Limu 
koostööle ootas meid ees limu-
siin, mis viis meid uhkelt Kiviõli 
K5 keskuse ette, kus meid tervita-
sid aktiivne lapsevanem Mariliis 
Meesak ja Lüganuse valla spor-
dispetsialisti kohusetäitja Susanna 
Apri käes lilled ja kingitused. See 
hetk jääb meile igaveseks meelde 
– laste silmades säras rõõm ja lii-
gutuspisarad.

Meie siiras kummardus kõigile, 
kes selle teekonna võimalikuks 
tegid! Oleme ääretult uhked Lüga-
nuse valla laste ja kogukonna üle.

Meil on tõesti maailma parim 
meeskond!

Kalvo Salmus
SK Idablokk

Meie medalivõitjad:
Cristofer Salmus – kuldmedal spar-
ringus ja kuldmedal poomsaes.
Tanel Lippasaar – kuldmedal 
sparringus, kuldmedal poomsaes.

Alisa Prokopova – kuldmedal spar-
ringus, hõbemedal poomsaes.
Daniel Köök – pronksmedal spar-
ringus, hõbemedal poomsaes.
Mihael Köök – kuldmedal spar-
ringus, pronksmedal poomsaes.

Täname:
Treenerid: Marsel Kim ja 

Valeriia Vysoka. Toetajad 
ja abilised: Lüganuse vald, 
Andrea Eiche, Kristel Kütt, 
Krisli Kaldaru, Susanna Apri, 
Mariliis Meesak,  Merfoto 
Merilin Põld, Queen’s Garden, 
Estrion Group-Lux Limu, Livo 
Trans-Ivo Lipp, Riveston-Maido 
Kivi. K. Egor, Horge-Jörgen 

Puss, Pirados Brand-Rene Leet, 
Aero Grupp-Tõnis Lipp, Zip 
Gate-Maiko Männi, Häcke-lmar 
Köök, Ilmar Arendus, Reimar 
Holding, Investland Bali-Oliver, 
Rax, Päm, J&V Solutions-Juku 
Veedler, Visare Ehitus-Riho 
Metsla, EPCM Consulting-Sil-
ver Lipp, Mervaron-Ahti Eskel.

https://mobileoptica.ee/broneeri-aeg/
https://mobileoptica.ee/broneeri-aeg/
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MÄLESTAME LAHKUNUD VALLAKODANIKKE

Maria Javorskaja 		 19.12.1927 – 20.06.2025
Eevi Tolsa 		  08.02.1936 – 09.07.2025
Vladimir Lissitsõn 	 01.07.1941 – 07.07.2025
Hille Filippova 		  22.06.1948 – 19.07.2025
Aleksandra Voloshina 	 06.10.1941 – 24.07.2025
Sirle Tallerman 		  18.01.1969 – 26.07.2025
Konstantin Maltsev 	 20.02.1947 – 26.07.2025
Ellen Leppik 		  22.08.1937 – 02.08.2025
Tõnis Räis 		  30.06.1947 – 20.07.2025
Zoya Chernaya 		  07.10.1929 – 16.08.2025
Laine Geide 		  21.08.1946 – 24.07.2025
Jüri Murula 		  14.06.1951 – 10.07.2025
Vaike Murula 		  18.08.1951 – 10.07.2025
Ingi Hiisküla 		  13.03.1932 – 21.08.202

Sündis maailma pisike ime, 
Sai endale päris oma nime,
Oma päikese, tähe ja tee, 
Paikse paiga südame sees…

Palju õnne, uued vallakodanikud!
Alice Renee Amanov sündinud 03.07.2025

Kevin Vilumets sündinud 14.07.2025
Stig Välk sündinud 18.07.2025

Sädeli Varemäe sündinud 11.07.2025
Zoe Pudov sündinud 10.07.2025

Arielle Škrobot sündinud 18.07.2025

PrügiBinGO tõi välja, et jäätmemajanduse  
korraldamisel on meil veel pikk tee minna

J uunikuus viis Lüganuse valla 
tellimusel Ecomarketer OÜ 
läbi PrügiBinGO kampaania, 

mille eesmärk oli segaolmejäät-
mete mahutite kohtvaatluse käigus 
hinnata liigiti kogumise tegelikku 
taset majapidamistes.

Juhusliku valimi alusel kont-
rolliti nelja päeva jooksul üle 300 
konteineri sisu nende graafikujärg-
se tühjendamise ajal. Segaolme-
jäätmete mahuti tühjendati jäätme-
veokisse, prügikotid lõigati lahti 
ning jäätmetest tehti fotod. Vali-
misse sattunud jäätmevaldajatele 
edastati ka vastav tagasiside koos 
kontrolli tulemustega.

Rõhutame, et vaatluse eesmärk 
ei olnud karistada ega trahvida, 
vaid juhtida tähelepanu liigiti 
kogumise tähtsusele ning tõsta 
elanikkonna teadlikkust jäätmete 
käitlemise osas. Tuletame meelde, 
et segaolmejäätmete mahutisse on 
keelatud panna taaskasutatavaid 
jäätmeid, sest ainult õigesti liigiti 
kogutud jäätmeid saab ringlusse 
võtta ja neist uut väärtust luua.

Antud seire tõi välja muretteki-
tavad tulemused: vaid 7% kontei-
neritest vastas sortimisnõuetele, 
ülejäänud 93% sisaldasid erineval 
määral valesti paigutatud jäätmeid. 

Kõige rohkem eksiti pakendite-
ga – koguni 273 segaolmejäätmete 
konteinerist (94%) leiti paken-
dimaterjale: joogikartongi, kilet, 
plastkarpe ja -topse, klaaspudeleid 
ja -purke ning metallist konserv-
purke. Miks nii juhtub ja kuidas 

selliseid vigu vältida? Pea meeles 
– pakend on kõik, mis on olnud 
mõne toote ümber või hoiab mida-
gi koos, sõltumata materjalist. Pa-
kend on piisavalt puhas, kui see on 
tühi ning kokkupuutel konteineris 
teiste pakenditega ei määri neid.

Nendele järgnesid biolagune-
vad toidujäätmed (38%), papp- ja 
paberpakend (36%) ning klaaspa-
kend (34%). Harvematel juhtudel 
esines ka elektroonikat ja ohtlikke 
jäätmeid (kokku 5%), biolagune-
vaid aiajäätmeid (4%) ja ehitus-
prahti (2,5%).

Olukord oli mõnevõrra parem 
eramajades. Kortermajades, kus 
vastutus on jagatud paljude ela-
nike vahel, jäi liigiti kogumise 
korraldus sageli nõrgemaks. Sel-
le taustal väärib tunnustust kahe 
korteriühistu saavutus. Nimelt 
said Kiviõli linnas Uus tn 3 KÜ ja 
Savala külas Kaare tn 1 KÜ tun-

nustuskirja nõuetekohase jäätmete 
liigiti kogumise eest.

PrügiBinGO aitas vallal saada 
hea ülevaate hetkeolukorrast. Lae-
kunud küsimustele oleme andnud 
täiendavaid selgitusi sorteerimis-
reeglite kohta ning jaganud soo-
vitusi, kuidas majapidamiste prü-
gimajandust paremini korraldada. 
Mitmed inimesed on kampaania 
järel juba liitunud pakendiveoga 
oma kodu juurest. Oleme tänuli-
kud kõigile, kes andsid tagasisidet 
ja suhtusid kampaaniasse mõist-
valt.

Vajadusel teeme sarnaseid tea-
vitustöid ka edaspidi, et eden-
dada jäätmete liigiti kogumist 
Lüganuse vallas. Iga jäätmeliik, 
mis satub valesse konteinerisse, 
vähendab oluliselt selle taaska-
sutusvõimalusi ning suurendab 
nii keskkonnakoormust kui ka 
jäätmekäitluskulusid. Pakendid 

ja paber, mida oleks võimalik 
ringlusse võtta, satuvad segaol-
messe ning lähevad põletusse või 
ladestamisele. Samuti lähevad 
kaotsi biojäätmed, mida oleks 
võimalik kompostida või töödel-
da biogaasiks.

PrügiBinGO tulemused näita-
vad selgelt, et jäätmemajanduse 
korraldamisel on meil veel aren-
guruumi, kuid igaühe panus on 
oluline. Tunnustame kõiki, kelle 
prügikastid vastasid 100% nõue-
tele, ning julgustame ka teisi neid 
eeskujuks võtma. Praktika näitas, 
et isegi kortermajas on korrektne 
sortimine täiesti võimalik.

Aitäh kõigile, kes juba täna hoo-
likalt sorteerivad. Jätkame koos-
tööd keskkonnasõbralikuma Lüga-
nuse nimel!

Olga Valijeva
vallavalitsuse keskkonnaspetsialist

Esimese Aidu Festi peaesinejad  
on Tõnis Mägi ja Estraadiraadio
6. septembril Aidu veeseikluskes-
kuses toimuva suurejoonelise Aidu 
Festi muusikaprogrammi peaesi-
nejateks on Tõnis Mägi ja Estraa-
diraadio, lisaks saavad külalised 
nautida džässlauljanna Susanna 
Aleksandra ja teda saatva ansamb-
li Titoks esitust.

Kogu päeva kestev programm 
sisaldab lisaks kontsertidele ka 
erinevate veespordialade tutvus-
tusi ja lasteprogrammi, külalisi 
ootab toiduala ning palju muud 
põnevat. Aidu veeseikluskeskuse 
projektijuhi Tarvo Kubja sõnul 
on Aidu Festi peamine eesmärk 
näidata nii kohalikule kogukon-
nale kui ka uutele külastajatele, 
et endisest põlevkivikarjäärist on 

välja kujunemas mitte ainult kaas-
aegne veespordi- ja veeharrastuste 
keskus, vaid ka ideaalne kontser-
dipaik. „Loome koostöös valla 
ja kogukonnaga keskust, mis on 
professionaalseks partneriks meie 
veespordi alaliitudele, aga ka at-
raktiivseks keskkonnaks erineva-
tele kontserdi-, teatri- ja muudele 
kultuuriprojektidele. Seepärast sai 
ka esimese Aidu Festi programm 
koostatud nii, et see kõnetaks laia 
sihtgruppi alates meie oma kogu-
konna liikmetest kuni Eestimaa 
kaugeimate nurkade elanikeni 
välja. Selle ürituse eesmärk on te-
kitada külastajates emotsioon, mis 
saadab neid ka hiljem ja kutsub 
Aidusse tagasi vaba aega veetma, 

kontserdile, võistlusele või mõnele 
muule sündmusele“, sõnas Kubja.

Lisaks muusikaprogrammi nau-
timisele saab festivali ajal Aidu 
sõudekanalil näha treenimas noo-
ri aerutajaid ja sõudjaid üle Eesti, 
mis loob kaldale elava ja sportliku 
meeleolu. Samas on publikul või-
malus osa võtta vesiratta- ja SUP-
laua võistlustest.  

Aidu veeseikluskeskus pakub 
huvilistele erinevaid giidiga vee-
matkasid, aga ka omal käel kanuu-
tamist, SUP-lauatamist ja vesirat-
tasõitu. Peakanalis asub väliujula 
koos puuküttega sauna ja kümb-
lustünniga ning avatud on  wake-
park  ehk veelauapark. Peamajja 
on sisse seatud pesemis- ja sau-

naruumid ning konverentsikeskus. 
Ammendunud Eesti Energia põ-
levkivikarjääri rajatud Aidu vee-
seikluskeskus avas külastajatele 
täishooajaks uksed tänavu juunis.

Lisainformatsioon: Tarvo 
Kubja, projektijuht, tel: +372 50 
48895, e-post:  tarvo.kubja@aidu.
ee, SA Aidu Veespordikeskus ht-
tps://www.aidu.ee/aidufest/ Õnnitleme juubilare ja sünnipäevalapsi!

Juulikuu
98

Hans Värk

94
Elsa Kohver

93
Valentina Samoshina

Nadežda Golub
Maria Laugason

92
Vaike Sahkur

91
Ivan Kuznetsov

90
Ilma Siim

Aleksandra Šišova

85
Marina Tartu

Vaike Liiva
Ludmila Julova
Nina Karpova

80
Rein Astor

Anatoly Demidov

75
Leonti Ivanov

Matti Amor
Vladimir Amikov

Arvet Valk
Vladimir Sapozhnikov

Anatoli Kovaljov
Ljubov Kallas

Valentina Lukina
Lidia Mokhova
Sirje Kožurov

Maria Fomkina

Augustikuu
97

Virma Männi

94
Zinaida Aruste

93
Galina Shander

92
Kalju Vooljärv
Väigo Veskus

Aleksandra Iila

91
Otto Tiimus

90
Anna Muhhina
Avgusta Tani

Helju Ots
Svetlana Tretiyakova

Lehte Sindonen

85
Tiit Kaurla
Sofia Kend
Elle Eero

Ellen Koort
Vaike Urbmets

80
Ülo Tuur

Jevgeni Redkov
Galina Samuel

Maie Lipp
Tiiu Raamat
Galina Lvova

75
Victor Kuznetsov

Helle Rebane
Cheslava Kosareva

Nadezhda Rovenskaya 

Lüganuse vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud 
vallakodanikke (75, 80, 85, alates 90nest iga aasta). Palume 

neil, kes ei soovi vallalehe kaudu õnnitlusi saada, anda 
sellest teada telefonil 332 5840, 512 4398 või e-posti teel 

viivian.pall@lyganuse.ee.  

KIRIKUKALENDER
EELK Lüganuse  
Ristija Johannese kogudus  
04.09.2025 kell 07.00,  Lüganuse kirik 
Hommikupalvus
07.09.2025 kell 10.00, Lüganuse kirik 
13. pühapäev peale nelipüha 
jumalateenistus. 
11.09.2025 kell 07.00,  Lüganuse kirik,  
Hommikupalvus.
14.09.2025 kell 10.00, Lüganuse kirik 
14. pühapäev peale nelipüha 
jumalateenistus. 
Vanavanemate päev.
18.09.2025 kell 07.00,  Lüganuse kirik 
Hommikupalvus.

21.09.2025 kell 10.00, Lüganuse kirik 
5. pühapäev peale nelipüha 
jumalateenistus.
25.09.2025 kell 07.00, Lüganuse kirik 
Hommikupalvus.
28.09.2025 kell 10.00, Lüganuse kirik 
16. pühapäev peale nelipüha 
jumalateenistus.

Koguduse kantselei avatud: 
E: 10.00 – 14.00, N: 16.00 – 18.00 
Pühapäeviti 1 tund enne ja pärast 
teenistust 
Muul ajal kokkuleppel: 337 4249 või  
502 6774.

Kaare tn 1.

mailto:tarvo.kubja@aidu.ee
mailto:tarvo.kubja@aidu.ee
https://www.aidu.ee/aidufest/
https://www.aidu.ee/aidufest/
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Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus 
Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, 
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll 
Tel 512 4398, 
viivian.pall@lyganuse.ee

Kujundus
MK Meedia OÜ
info@mkmeedia.ee

Trükk
Printall AS
printall@printall.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende  
selguse huvides toimetada ning lühendada. 
Ajalehte saab lugeda www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

Maal elamise päev 2025
Maal elamise päev annab võimaluse igal valla elanikul teha nähtavaks meie kodukandis peitu-
vad võimalused ja tugevused nii valla kohalikele kui külalistele, keda oodatakse sel päeval uu-
distama ja piirkonnaga tutvuma.

20. septembril tähis-
tatakse maal ela-
mise päeva, mille 

raames korraldatakse üle Eesti 
maavaldades erinevaid sündmu-
seid, et aidata inimestel, kes soo-
vivad maale elama asuda, leida 
sobiv elukoht ja kogukond. Selle 
päeva eesmärk on näidata, et elu 
maal ehk võib-olla täpsemalt öel-
des väljaspool suurlinna, on või-
malik, tore ja väärtuslik. 

Ka Lüganuse vald on liitunud 
üle-eestilise kampaaniaga. Kutsu-
me inimesi lähemalt ja kaugemalt 
uudistama, millised on võimalused 
oma elu sisse seada siin piirkon-

nas.  Lüganuse vallas on palju te-
gusaid inimesi ja põnevaid algatu-
si, ettevõtteid ja asutusi ning 
kauneid looduspaiku. 
Kohalikule elanikule 
võib kõik igapäe-
vane tunduda 
t a v a l i s e n a , 
kuid külalis-
telt kuuleme 
m ä r k a m i s i , 
mis on aidanud 
piirkonna erilisust 
nähtavaks teha. Loo-
me oma pärlid särama ja kutsume 
on aardelaegast kaema.

Ootame külla huvilisi väljastpoolt 

valda ja samas peame oluliseks ka 
meie valla elanike aktiivset kaa-
samist ja osalemist. On elanikke, 
kes on elupõlised, ja on neid, kes 
siia piirkonda asunud hiljuti elama, 

kõikide jaoks on üht-
moodi oluline 

teada, kuidas 
meie kandis 
läheb.

Kõik Lü-
ganuse valla 
e l a n i k u d , 

kes soovivad 
tutvustada avatud uste 

raames Lüganuse valda ja siin 
elamise ja olemise võimalusi, on 

väga oodatud aktiivselt osalema ja 
aitama kaasa  sõbralikuma ja hooli-
vama kuvandi loomisele. Näitama 
kõike, mida pakub elu väikelinnas 
või külas, naudime ühiselt korral-
datud sündmuseid.   Oma panuse 
andmiseks on mitmeid võimalusi.

Sündmused,  kuhu kaasame 
valla elanikke panustama 
Sügisandide laat – TULE TURU-
LE MÜÜMA.  Paneme turuplatsil 
elu käima, jagame ja müüme Lüga-
nuse valla kodu aedades või metsas 
kasvanud saaduseid ja kodus val-
mistatud hoidiseid. Väärtustame 
kohalikku toitu,  julgustame toidu-
kasvatajaid. 

Kultuuride kohvik – PAKU 
OMA RAHVUSTOITU. Tutvume 
erinevate rahvuste ja toidukultuuriga.

Avatud uksed – kutsume huvi-
lisi oma lasteaeda, kooli, tervise-, 
kultuuri- ja noortekeskusesse ja  
spordi või -külakeskusesse, ette-

võttesse, tallu või paika, kus te-
gevused ja teenused aset leiavad, 
kaunid olemise paigad asuvad.

Sündmused, kuhu on oodatud 
osalema  nii külalised kui koha-
lik kogukond
Avasündmusel toimub juhitud 
vestlus, kus meie omad inimesed 
räägivad oma kodukohast.

Turult saab osta head ja paremat 
ning kohvikust põnevaid maitseid 
proovida. Teada on, et hinge teeb 
rõõmsaks laulmine,   ühislaulmist 
viivad läbi meie   pärimusmuusikud 
Kaarin Aamer ja poeg Sten Aamer.  

Avatud uksed on lahti  nii külalis-
tele kaugemalt, aga väga oodatud on 
kõik Lüganuse valla elanikud uudis-
tama ja uurima, kuidas kodukandis 
läheb. Kes osaleb fotojahi mängus, 
saab osaleda ka auhinna loosimises. 

Pidu Purtse kindluses tõotab tulla 
keskaja-hõnguline. Toimuvad eri-
nevad tegevused, saab süüa, juua ja 

tantsu lüüa. Muusikat teeb Marko 
Matvere ja Väikeste Lõõtspillide 
Ühing.

Lüganuse vallas on palju, mille 
üle uhkust ja rõõmu tunda ning 
see on hea koht elamiseks ja ene-
seteostamiseks.  Kui meie vallas 
elavad inimesed märkavad ja hin-
davad piirkonna tugevusi ning on 
uhked oma kodukoha üle, siis hea 
sõna levib ning uus elanik võib lei-
da hea kogukonna ja elamispaiga 
soovituse või kutse peale. 

Loe üle-eestilisest  
sündmusest lähemalt: 
maalelamisepaev.ee
Info Lüganuse valla sünd-
muse kohta: lyganuse.ee,  
Lüganuse valla FB leht

Helena Paist
Maale Elamise Päev 2025

Lüganuse vald
Projektijuht

http://www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht
http://maalelamisepaev.ee
http://lyganuse.ee

